

MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
Processo Administrativo Nº 1506.01/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 28/06/2023 16:10:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 14:41:06
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: 37627-CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, COM ESPUMA (CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE MÍNIMA DE 35 MM, REVESTIDO EM TECIDO NA COR VERDE, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA; DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 300 EXTENSÃO VERTICAL X 480 LARGURA X 35 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 400 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 450 LARGURA X 35 DE ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA; BASE FIXA COM 4 PÉS COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM; POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM ; POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE DE AÇO.; POSSUIR SAPATAS PRODUZIDA EM MATERIAL INJETADO;)			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 4.680,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: 61481-LONGARINA 3 LUGARES - LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER NA COR VERDE, COM DIMENSÕES DE 450MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA 6X13MM) PARAFUSADAS E 04 (QUATRO) PARAFUSOS M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ A LINHA DO CHÃO É DE 450MM; POSSUIR ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ESPUMA INJETADA COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPO REVESTIDO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER NA COR VERDE, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 460MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CHAPA AÇO DE 2.5MM DE ESPESSURA DA PAREDE COM FURAÇÃO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DOS ASSENTOS ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA EM FORMATO DE U?, SEM UTILIZAÇÃO DE SOLDA, EM TUBO L DE SUSTENTAÇÃO DE FORMATO RETANGULAR, CUJA MEDIDA MÍNIMA É DE 70 X 30, COM AS EXTREMIDADES SELADAS POR MEIO DE TAMPÕES INJETADOS EM POLIPROPILENO. POSSUIR 02 PÉS FORMADO POR TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40MM COM PAREDE DE 1.5MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM SUA EXTREMIDADE POR CAPA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO. TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DESTA LONGARINA PASSAM POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITANDO OXIDAÇÃO E COM UM ÓTIMO ACABAMENTO SUPERFICIAL. A DISTÂNCIA ENTRE UM ASSENTO E OUTRO É DE 100MM E A ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO É DE 450MM. A LARGURA TOTAL DA LONGARINA DEVE SER DE 1700MM APROXIMADAMENTE. CERTIFICADO PELO INMETRO)			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 1.680,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: 67123-SOFÁ EM 2 LUGARES- (SOFÁ EM 2 LUGARES COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, REVESTIMENTO DE PERCINTAS ELÁSTICAS NOS ASSENTOS E ESPUMA EM POLIURETANO, EM TECIDO SUEDE. MEDINDO 90CM DE ALTURA, 138CM DE LARGURA E 76CM DE PROFUNDIDADE.)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.357,99	Valor Total: 1.357,99

A



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: UND Marca: MUNDIAL Modelo:

Descrição: 64449-CADEIRA SECRETARIA SEM BRAÇO BASE GIRATÓRIA - (CADEIRA SECRETARIA BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, SEM BRAÇO, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 12 mm de espessura; com espuma anatômica de poliuretano flexível injetada com densidade mínima de 70 mm, revestido em tecido na cor verde, com saliência para perfeito apoio da região lombar; assento e encosto com bordas frontais e laterais arredondadas; capas de proteção e acabamento do assento e encosto em polipropileno injetado em alta pressão na cor preta, dispensando a utilização de perfis de PVC para acabamento das bordas; dimensões mínimas de encosto (mm): 450 extensão vertical x 450 largura x 70 espessura mínima da espuma na saliência para apoio da região lombar; dimensões de assento (mm): 470 profundidade (de superfície) x 470 largura x 70 espessura mínima predominante da espuma; assento e encosto interligados através de lamina de aço de no mínimo 80mm de largura revestida com capa de poliuretano injetado na cor preto. Possui mecanismo com flange com furação universal em chapa de aço carbono para reforço estrutural sob assento, possibilitando ajuste e travamento em múltiplas posições de inclinação e altura do conjunto de assento e encosto, possibilita também ajuste de altura da superfície do assento por meio de acionamento de alavancas excêntricas; extensor do encosto em tubo de aço carbono de seção oblonga; conjunto mecânico do espaldar com acabamento em termoplástico injetado na cor preto para perfeita harmonia estética em contraposição com a capa de proteção do encosto; ajuste de altura da superfície do assento acionado por pistão pneumático com curso de 100 mm com capa protetora telescópica de três estágios revestida em termoplástico; base giratória arcada de cinco hastes em material termoplástico injetado que deve apresentar diâmetro mínimo de 600 mm, cinco rodízios duplos em poliuretano anti risco com diâmetro de rolamento de 50 mm, com eixo usinado; braços reguláveis internamente com alma em aço, sistema de regulagem de altura em no mínimo 03 posições, acionados por botão ou gatilho, carenagem em poliéster na cor preta; OBS: toda estrutura metálica recebe tratamento de desengraxante, decapagem e fosfatização antiferrugem pintada com tinta epóxi-pó na cor preta., com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação)

Quantidade: 9

Valor Unit.: 309,00

Valor Total: 2.781,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA LIMA COMERCIO E	069	44.515.147/0001-90	18.000,00	10.498,99		Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	099	08.458.279/0001-63	17.060,00	10.499,00	0,00	Não
3 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	001	45.261.576/0001-40	16.020,00	10.669,00	1,62	Sim
4 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	100	44.460.306/0001-04	20.740,00	11.100,00	4,04	Sim
5 FV COSTA FILHO ME	135	23.558.810/0001-63	46.780,00	12.899,00	16,21	Sim
6 NETO MOVEIS LTDA	046	24.978.808/0001-06	20.582,00	15.600,00	20,94	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	073	49.464.926/0001-27	20.150,00	16.085,00	3,11	Sim
8 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	053	05.135.166/0001-39	20.840,00	17.900,00	11,28	Sim
9 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	016	09.485.574/0001-71	56.085,66	20.400,00	13,97	Não
10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	060	40.501.673/0001-40	20.925,00	20.925,00	2,57	Sim
11 PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS	029	04.142.739/0001-99	200.000,00	200.000,00	855,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	131	20.365.863/0001-70	116.263,16	10.550,00		Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	057	11.093.169/0001-50	200.000,00	11.899,99	12,7961	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 14:41:06

LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

A

**MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**



Item: 1 Unidade: UND Marca: ITAJOBI Modelo:

Descrição: 59438-FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO (FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO ? ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL, COM 4 BOCAS, COM FORNO, GRELHAS MEDINDO 30 X 30 CM, SENDO, 2 QUEIMADORES DUPLOS E 2 QUEIMADORES SIMPLES, ESTRUTURA E QUADRO COM EM CHAPA DE AÇO CARBONO LAMINADO TIPO 1020 COM PERFIL 70MM EM "U" E "L", REGISTRO DE LATÃO CROMADO LAMINADO TIPO 1020, BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO TRATADO PINTADO, QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES 1570 X 1180 X 850 MM.)

Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 1.531,33 **Valor Total:** 4.593,99

Item: 2 Unidade: UND Marca: ITAJOBI Modelo:

Descrição: 68655-FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS (FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS QUEIMADORES DUPLOS COM FORNO DE CÂMARA E BANHO MARIA ACOPLADOS; O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM, 6 BOCAS E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/ 2 FORNOS, MEDIDA TOTAL: 52X090X080)

Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 1.935,00 **Valor Total:** 5.805,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E	139	08.458.279/0001-63	16.470,00	10.398,99		Não
2 COSTA LIMA COMERCIO E	017	44.515.147/0001-90	17.475,00	10.485,00	0,83	Sim
3 FV COSTA FILHO ME	023	23.558.810/0001-63	28.500,00	15.595,00	48,74	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	046	49.464.926/0001-27	25.200,00	15.600,00	0,03	Sim
5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	026	05.135.166/0001-39	19.800,00	19.800,00	26,92	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	019	02.347.734/0001-77	40.286,91	24.700,00	24,75	Não
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	024	40.501.673/0001-40	24.831,00	24.831,00	0,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	066	13.273.868/0001-07	12.600,00	10.099,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	101	11.093.169/0001-50	30.000,00	19.799,99		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 14:41:06
LOTE III**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: W3 Modelo: W3

Descrição: 61490-ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS - (REFORÇAS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 4 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM ?L? EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. DIMENSÕES: ALT ? 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS DE CONFORMIDADE ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO)

Quantidade: 14 **Valor Unit.:** 307,70 **Valor Total:** 4.307,80

A



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 2 Unidade: UND

Marca: W3

Modelo: W3

Descrição: 61502-ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS- (TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS, MEDIDAS: 1,95 CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, SER CONFECCIONADO EM CHAPA EM AÇO # 24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA(ESMALTE SINTÉTICO) NA COR VERDE; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM A DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.)

Quantidade: 12

Valor Unit.: 924,10

Valor Total: 11.089,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	063	09.485.574/0001-71	44.221,74	15.397,00		Não
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	029	08.458.279/0001-63	27.692,00	15.498,00	0,66	Não
3 COSTA LIMA COMERCIO E	142	44.515.147/0001-90	30.100,00	17.630,00	13,76	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	144	49.464.926/0001-27	31.200,00	17.780,00	0,85	Sim
5 NETO MOVEIS LTDA	095	24.978.808/0001-06	24.720,00	18.368,00	3,31	Sim
6 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	037	44.460.306/0001-04	39.440,00	19.720,00	7,36	Sim
7 FV COSTA FILHO ME	121	23.558.810/0001-63	52.000,00	37.835,00	91,86	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	011	40.501.673/0001-40	37.838,00	37.838,00	0,01	Sim
9 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	134	45.261.576/0001-40	39.000,00	39.000,00	3,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	146	05.135.166/0001-39	8.060,00	8.060,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	041	11.093.169/0001-50	130.000,00	17.629,99		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 14:41:06
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND

Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Descrição: 61500-BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS- (TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO;7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA;POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.)

Quantidade: 6

Valor Unit.: 910,00

Valor Total: 5.460,00



**MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: 62151-GELADEIRA / REFRIGERADOR 245 LITROS - (GELADEIRA / REFRIGERADOR 245 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: GELADEIRA 245 LITROS, TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, , CONSUMO (KW/H): 23,00 KWH/MÊS, COR: BRANCO, COM GAVETA, SEPARADOR DE GARRAFAS, CONGELADOR, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 REFRIGERADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 144X55X63,1CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 42KG. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO SECO - DESCONGELA SOZINHO AO TOQUE DE UM BOTÃO, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, ESPAÇO NA PORTA COM 2 PRATELEIRAS COM SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5 L.)			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.700,00	Valor Total: 5.400,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: 62276-AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS- ((AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS - (TIPO SPLIT; CICLO DE AR: FRIO PARA AMBIENTES DE ATÉ 20M QUADRADOS : CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO : 12000 BTU/H E 3270W; POTÊNCIA MÁXIMA :1056W : ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 6.1; VAZÃO DE AR (M /H) 700; GÁS REFRIGERANTE : R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" ; TIPO DO CONDENSADOR : HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DE COMPRESSOR : ROTATIVO ; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO:54DB/ A; COR DA EVAPORADORA ; BRANCO ; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO ; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES : SLEEP , SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA- DIREITA) MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR; MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.000,00	Valor Total: 10.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: 62277-AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS- (AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5470W; POTÊNCIA: 1579W; POTÊNCIA MAXIMA: 2400W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)8.2; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)900; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS)33; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 43DB/A; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, AUTO DIAGNÓSTICO, BRISA E TIMER; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES.)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3.200,00	Valor Total: 19.200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: 62918-LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO - (CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 550; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE EMPRESTAR? ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 1.000,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: 61509-VENTILADOR DE PAREDE 60 CM- (VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 357,75	Valor Total: 2.146,50

A



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: BRITANIA	Modelo: BRITANIA
Descrição: 63150-AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS, 220 VOLTS TIPO SPLIT - (POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; MOSTRADOR DIGITAL NO PAINEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO; TENSÃO, FREQUÊNCIA, FASES (V, HZ, Ø): 220/60/1; CIRCULAÇÃO DE AR (MÁX.) DE 15 ?/MIN; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7510 A 27300; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.03 KW; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 6048 KCAL/H; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 11 BTU/HW; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 3.23 W/W; REMOÇÃO DE UMIDADE DE 3 L/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; GARANTIA DE 12 MESES. COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL / INMETRO.)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 4.200,00	Valor Total: 25.200,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: 66273-AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO 36.000 BTUS- (AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO 36.000 BTUS, CICLO FRIO, COM: 1 UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E 1 UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA). TRÊS OPÇÕES DE CONFORTO TÉRMICO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU/H; COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXÍSSIMO NÍVEL DE RUÍDO E MAIOR ECONOMIA DE ENERGIA, 380 V TRIFÁSICO / 220 V MONOFÁSICO; FILTRO LAVÁVEL REMOVÍVEL ANTI-PÓ, QUE ELIMINAAS IMPUREZAS DO AR, TIPO FILTRO DE NYLON E DE CARVÃO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO DIGITAL INDEPENDENTE PARA CADA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA); FUNÇÕES TIMER, SLEEP, SWING E AUTO; AJUSTE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DE 16 C A 30 C; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO)			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 7.305,75	Valor Total: 21.917,25
Item: 9	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: AGRATTO
Descrição: 66827-AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22.000 BTUS, (220 VOLTS TIPO SPLIT - (TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 40 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 6400W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1930W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)8,8; VAZÃO DE AR (M³/H)1610; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 48~53DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3.880,00	Valor Total: 23.280,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: 63153-VENTILADOR DE COLUNA 60CM - (DESIGN MODERNO, COM PÉ CRUZADO, 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA DE 170CM; COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AÇO TRATADO ENTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 140 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 2.220,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
Descrição: 63215-MICRO-ONDAS CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS- (MICRO-ONDAS CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 500W; POSSUIR PUXADOR NA PORTA; POSSUIR FUNÇÃO EASYCLEAN; POSSUIR SELO ?A? DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO.)			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 820,01	Valor Total: 2.460,03
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: 71081-MAQUINA DE LAVAR ROUPA DE 15 KILOS VOLTAGEM110V/220 (MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 15 KG LAVAR MUITO MAIS ROUPA EM MENOS TEMPO E ESPAÇO COM LAVADORA 15KG. COM 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA LAVAR ADEQUADAMENTE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS E SUJEIRAS, ALÉM DE CONTAR COM FILTRO PEGA-FIAPÓS CONSUMO (KWH)0,46 (KWH/CICLO) VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO (RPM)770 RPM TENSÃO/VOLTAGEM110V220VCONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO) CONSUMO DE ÁGUA12,5 (L/CICLO/KG) GARANTIA12 MESES LAVADORA DE ROUPAS 15 KG TURBO ECONOMIA ALTURA1,06 METROS LARGURA70,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 78,50 CENTÍMETROS PESO48,00 QUILOS.)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.696,22	Valor Total: 2.696,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	017 44.460.306/0001-04	166.740,00	120.980,00		Sim



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	058	13.273.868/0001-07	151.735,00	124.500,00	2,91	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	027	08.458.279/0001-63	214.200,00	127.999,00	2,81	Não
4 COSTA LIMA COMERCIO E	030	44.515.147/0001-90	231.040,00	130.250,00	1,76	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	033	40.501.673/0001-40	152.630,00	130.399,00	0,11	Sim
6 FV COSTA FILHO ME	096	23.558.810/0001-63	295.400,00	139.420,00	6,92	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	004	49.464.926/0001-27	162.640,00	139.425,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	110	05.135.166/0001-39	131.550,00	115.000,00		Sim
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	099	19.831.793/0001-19	145.840,00	119.799,90	4,1738	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	111	20.365.863/0001-70	593.918,84	114.990,00		Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	039	11.093.169/0001-50	275.000,00	124.599,99	8,3572	Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	122	30.144.060/0001-49	186.800,00	125.999,00	1,1228	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 14:41:06

LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAP	Modelo:
Descrição: 61508-MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS- (MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO ?H? COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI -PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 342,10	Valor Total: 4.105,20	

Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAP	Modelo:
Descrição: 63156-ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO TOP COM 2 PORTAS NA COR PRETO - (COM CORPO NA COR VERONA OU CARVALHO BERLIM - ESPECIFICAÇÃO: CORPO CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,80 X 0,45 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA E 01 PRATELEIRA EXTERNA; POSSUIR 02 PORTAS CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) NA COR PRETA COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA; DEVE POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM)DE POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO;)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 620,00	Valor Total: 1.240,00	

Item: 3	Unidade: UND	Marca: MAP	Modelo:
Descrição: 63159-ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO - (COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA.)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 434,00	Valor Total: 2.604,00	

A



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: UND Marca: MAP Modelo:

Descrição: 63162-ESTAÇÃO DE TRABALHO (MESA EM L) MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM - (ESTAÇÃO DE TRABALHO (MESA EM L) MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM (A) COM TAMPO, CORPO E PÉS MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP(MEDIUM DENSITY PARTICLE BOARD) DE NO MÍNIMO 25MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO NA COR CARVALHO COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. OS PÉS LATERAIS DEVE SER DO TIPO ?PAINEL?, CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) DO MESMO MATERIAL DO TAMPO MEDINDO 68MM(A) X 640MM(L) X 25MM(E) FECHANDO TODA LATERAL DA ESTAÇÃO E UM PÉ CENTRAL CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) PRETA FIXADO AO TAMPO ATRAVÉS DE CHAPA EM AÇO TIPO L. A MESA DEVE TER 04 (QUATRO) PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM) DE POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO À DESNÍVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO, FIXADO AO NOS DOIS PÉS LATERAIS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA;)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 697,50** **Valor Total: 2.790,00**

Item: 5 Unidade: UND Marca: MAP Modelo:

Descrição: 63165-MESA DE TRABALHO COM PÉ PAINEL COM 3 GAVETAS - (MESA DE TRABALHO COM PÉ PAINEL COM 3 GAVETAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1600X650MM. TAMPO NA COR VERONA CONFECCIONADO EM MDP BP DE 25MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA MEDINDO 25MM(E)X1400MM(L)X655MM(P), COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. POSSUIR RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADA FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX; A MESA DEVE TER LATERAIS TIPO ?PÉ PAINEL? CONFECCIONADO EM MDP DE 25MM MEDINDO 25MM(E)X680MM(A)X655MM(P), COM PÉS DE POLIESTIRENO TIPO OCTOGONAL PERMITE A REGULAGEM, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX. TER UMA DAS LATERAIS COM GAVETEIRO CONFECCIONADO EM MDP ACOPLADO NO PÉ PAINEL DIREITO DA MESA. POSSUI NA PARTE TRASEIRA DO GAVETEIRO (FRONTAL DA MESA) UM RECUO DA RETAGUARDA, FORMANDO ASSIM DOIS COMPARTIMENTOS PORTA REVISTAS. DEVE TER 3 GAVETAS COM CORPO CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA # 26(0,45MM); NA GAVETA PRINCIPAL TER PORTA-OBJETO INTERNO PARA ARMAZENAGEM DE PEQUENOS OBJETOS. FRENTE DA GAVETA EM MDP 15 MM; PUXADOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO;)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 869,55** **Valor Total: 5.217,30**

Item: 6 Unidade: UND Marca: MAP Modelo:

Descrição: 63169-MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO: (MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO: MEDINDO 2000X900X750 (LXPXA); TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA-FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO, EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC. POSSUIR DOIS PÉ DO TIPO ?PAINEL? MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS; POSSUIR MONTEIRAS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO NIVELAMENTO DO PISO CASO HAJA NECESSIDADE;)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 542,50** **Valor Total: 542,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA LIMA COMERCIO E	083	44.515.147/0001-90	26.425,00	16.499,00		Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	013	08.458.279/0001-63	24.300,00	16.500,00	0,01	Não
3 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	069	44.460.306/0001-04	34.400,00	16.900,00	2,42	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	091	05.135.166/0001-39	24.020,00	16.990,00	0,53	Sim
5 NETO MOVEIS LTDA	017	24.978.808/0001-06	25.620,00	18.400,00	8,30	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	117	09.485.574/0001-71	64.641,54	23.900,00	29,89	Não
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	030	40.501.673/0001-40	57.541,00	26.139,00	9,37	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	049	49.464.926/0001-27	37.580,00	26.140,00	0,00	Sim
9 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO	134	35.237.304/0001-51	27.600,00	27.600,00	5,59	Sim
10 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	137	45.261.576/0001-40	29.600,00	29.600,00	7,25	Sim
11 FV COSTA FILHO ME	010	23.558.810/0001-63	85.000,00	85.000,00	187,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	125 11.093.169/0001-50	155.000,00	26.424,99		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 14:41:06
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HQ	Modelo: HQ
Descrição: 62923-SMART TV 43 (IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 1780 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 8.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FLEXINTER	Modelo: FLEXINTER
Descrição: 67526-PROJETOR MULTIMÍDIA - (TIPO DE PROJETOR: LCD PORTÁTIL, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1400X1050, LUMINOSIDADE 3.200 ANSI LUMENS, LÂMPADA TIPO 200W, VIDA ÚTIL 5000 H (ALTO BRILHO) E 10000 H (BAIXO BRILHO), LENTE FOCO MANUAL E ZOOM DIGITAL, PAINEL, LCD, CONEXÕES HDMI X 1 COMPUTADOR : VGA RGB (D-SUB 15-PINOS) X 1, S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1, USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WI-FI), USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO). PROJETOR, CONTROLE REMOTO COM PILHAS, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, CABO USB, CD COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETOR, CD DO SOFTWARE DO PROJETOR E BOLSA DE TRANSPORTE. VOLTAGEM BIVOLT.)			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.480,00	Valor Total: 5.920,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TS	Modelo: TS
Descrição: 67527-TELÃO RETRÁTIL AUTOMÁTICO (TECIDO MATTE WHITE, COM VERSO PRETO. ÁREA DE PROJEÇÃO LARGURA 2,03 MTS X ALTURA 1,52 MTS. ESTOJO EM ALUMÍNIO, COM PERFIL FINO E ELEGANTE. PINTURA ELETROSTÁTICA NAS CORES PRETA OU BRANCA. TENSIONAMENTO AJUSTÁVEL. BORDAS PRETAS. MOTOR TUBULAR INTERNO, VOLTAGEM 110V OU 220. ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO SEM FIO A DISTÂNCIA OU SENSOR DE CORRENTE (AO LIGAR O PROJETOR A TELA É AUTOMATICAMENTE ACIONADA E QUANDO DESLIGA O MESMO ELA RECOLHE). GARANTIA DE 04 ANOS PARA O MOTOR E DE 01 ANO PARA DEMAIS COMPONENTES. MÉDIA DO ESTOJO (PARTE QUE É FIXADA NA PAREDE/TETO) 7,5 X 7,5 243 CM.)			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 3.900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROBASS	Modelo: PROBASS
Descrição: 67529-CAIXA ACÚSTICA ATIVA (AMPLIFICADOR CLASSE AB DE ALTA POTÊNCIA. TOMADA DE MONTAGEM PARA SUPORTE. SAÍDA DE LINHA AUXILIAR WOOFER COM BOBINA DE ALTA RESISTÊNCIA USB HOST / SD MMC MP3. CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO BLUETOOTH. PA/ MONITOR. DSP COM 4 MEMÓRIAS DE EQUALIZAÇÃO 2-VIAS. CROSSOVER ATIVO. DRIVER DE TITANIUM DE 1,75" DE ALTA QUALIDADE WOOFER DE ALTA QUALIDADE 15". SPL MÁXIMO 125DB. HOST USB/SD MP3 E BLUETOOTH RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 45HZ-20KHZ. CANAL 1 ENTRADA COMBO MIC/LINE:XLR E P10 CANAL 2 ENTRADA COMBO LINE:XLR/P10 E RCA. AMPLIFICADOR CLASSE AB BI-AMP. POTÊNCIA MUSICAL 1000W. POTÊNCIA RMS: 400W. VOLTAGEM: 110/220V.)			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 2.800,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DATREL	Modelo: DATREL
Descrição: 67530-KIT CAIXAS DE SOM ATIVA PASSIVA (BLUETOOTH USB - REPRODUZ MP3 CONTROLE REMOTO MULTI FUNÇÕES ATÉ 8 METROS ENTRADA SD CARD - REPRODUZ MP3 RÁDIO FM - MEMORIZA ATÉ 20 ESTAÇÕES CHANGE FOLDER - MUDANÇA E BUSCA DE MÚSICA POR PASTAS 80 W RMS ? 40 40W RMS FALANTE DE 8 DRIVER PIEZOELÉTRICO EQUALIZAÇÃO DE 02 VIAS: LOW, HIGH ENTRADAS: MIC: 01 JACK 1/4 TRS (P10) (C.V.I.) LINE: 01 RCA L, R (C.V.I.) USB SD CARD SAÍDAS: SPEAKER OUT 40W RMS @ 4 OHMS SENSIBILIDADE (1W/1 M): 94 DB 1MTS RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS: 50 HZ - 16 KHZ CROSSOVER PASSIVO 2 VIAS: 6 KHZ DIMENSÕES (MM): 391(A) X (L) 252,7 X (P) 210 PESO (KG): 4,75 KG AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA: DOUBLE CLASS D AMPLIFIER 80 W RMS (40 40 W RMS) IMPEDÂNCIA DE ENTRADA MIC SENSIBILIDADE: 25DB/10K OHMS IMPEDÂNCIA DE ENTRADA LINE SENSIBILIDADE: 0DB/10K OHMS CAIXA PASSIVA: 80W RMS POWER: 80W RMS LOAD 8 OHMS BANDWIDTH: 55HZ - 19KZ SPL:95DB/1W/1M PASSIVE CROSSOVER SENSIBILIDADE (1W/ 1M) 94DB 1MTS 4.0 KHZ. 12DB/OCT.)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.680,00	Valor Total: 2.680,00

A



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Item: 6 Unidade: UND Marca: VOKAL Modelo: VOKAL
Descrição: 67539-MICROFONE S/ FIO (FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 530 A 870MHZ, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA +/- 0,008%, ALCANCE DINÂMICO MAIOR 80DB, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL MENOR 0,5%, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 6-12KHZ +/- 3DB, SENSIBILIDADE DO RECEPTOR 50US (SINAD=20DB), RELAÇÃO SINAL/RUÍDO MENOR QUE 80DB, NÍVEL DE SAÍDA 0 +/- 300MV, POTÊNCIA DE SAÍDA 30MW, 2 CANAIS DE RECEPTOR, ALIMENTAÇÃO DO RECEPTOR 12VDC, ALIMENTAÇÃO DA FONTE BIVOLT AC 100-240V / 50-60HZ, ÁREA DE ALCANCE DE TRANSMISSÃO MÁXIMA 50 METROS, ALIMENTAÇÃO DOS MICROFONES COM BATERIA. MALETA PARA TRANSPORTE.)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 450,00 Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	040	44.460.306/0001-04	41.020,00	24.700,00		Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	027	08.458.279/0001-63	47.100,00	27.768,00	12,42	Não
3 COSTA LIMA COMERCIO E	002	44.515.147/0001-90	50.750,00	29.500,00	6,24	Sim
4 FREEDOM DO BRASIL LTDA	044	35.733.585/0001-33	41.430,00	29.989,00	1,66	Sim
5 FV COSTA FILHO ME	010	23.558.810/0001-63	82.000,00	35.895,00	19,69	Sim
6 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	074	13.273.868/0001-07	54.460,00	36.400,00	1,41	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	022	40.501.673/0001-40	60.927,00	36.799,00	1,10	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	017	49.464.926/0001-27	58.487,00	40.234,15	9,33	Sim
9 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	130	02.347.734/0001-77	90.142,17	49.010,00	21,81	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	021	05.135.166/0001-39	49.020,00	20.000,00		Sim
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	127	22.523.994/0001-63	27.975,00	23.100,00	15,5000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	052	20.365.863/0001-70	145.000,00	21.990,00		Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	104	30.144.060/0001-49	39.000,00	25.999,00	18,2310	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	001	11.093.169/0001-50	85.000,00	27.868,99	7,1925	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 14:41:06
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: GT I311
Descrição: 67502-COMPUTADOR DESKTOP (CONFIGURAÇÃO 01)(01 GABINETE. 01 DRIVE CD/DVD. 01 MOUSE USB. 01 TECLADO USB ABNT2. 01 MONITOR LED 24?. MEMÓRIA RAM 16 GB DDR4. UNIDADE SSD 512GB SATA. PLACA MÃE ON-BOARD (SOM) COM SLOT PCI EXPRESS. CONEXÕES: SAÍDA DE VÍDEO: HDMI FULL HD, VGA E DVI. CONEXÕES USB: 4X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS. CONEXÕES DE ÁUDIO: 3X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS. CONEXÃO DE REDE: REDE GIGABIT DE ALTA VELOCIDADE 100/1000. 01 PLACA DE VÍDEO GRAPHICS 4GB OU SUPERIOR. PROCESSADOR: DESEMPENHO: NÚMERO DE NÚCLEOS: 4 OU SUPERIOR, FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3.60 GHZ OU SUPERIOR, CACHE: 08 MB SMARTCACHE OU SUPERIOR. 01 KIT DE CAIXA DE SOM. SISTEMA OPERACIONAL LINUX.)
Quantidade: 10 Valor Unit.: 3.399,00 Valor Total: 33.990,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: GT I310
Descrição: 67503-COMPUTADOR DESKTOP (CONFIGURAÇÃO 02)(01 GABINETE. 01 DRIVE CD/DVD. 01 MOUSE USB. 01 TECLADO USB ABNT2. 01 MONITOR LED 24?. MEMÓRIA RAM 08 GB DDR4. HD SSD 250GB SATA. PLACA MÃE ON-BOARD (SOM) COM SLOT PCI EXPRESS. CONEXÕES: SAÍDA DE VÍDEO: HDMI FULL HD, VGA E DVI. CONEXÕES USB: 4X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS. CONEXÕES DE ÁUDIO: 3X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS. CONEXÃO DE REDE: REDE GIGABIT DE ALTA VELOCIDADE 100/1000. PROCESSADOR: DESEMPENHO: NÚMERO DE NÚCLEOS: 4 OU SUPERIOR, FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3.60 GHZ OU SUPERIOR, CACHE: 08 MB SMARTCACHE OU SUPERIOR. 01 KIT DE CAIXA DE SOM. SISTEMA OPERACIONAL LINUX.)
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.800,00 Valor Total: 28.000,00

MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE



Item: 3 Unidade: UND Marca: LENOVO Modelo: Gaming 3i
 Descrição: 67504-NOTEBOOK (CONFIGURAÇÃO 01)(TELA HD DE 15,6" (1366 X 768), ANTIRREFLEXO E RETROILUMINAÇÃO POR LED. PROCESSADOR 3.6 GHZ OU SUPERIOR, CACHE 08 MB OU SUPERIOR, NÚCLEOS: 6. MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4. UNIDADE SSD 512GB SATA. UNIDADE HDD 1 TB (7200 RPM). 01 PLACA DE VÍDEO GRAPHICS 4 GB OU SUPERIOR. TECLADO ALFANUMÉRICO EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT2). PLACA DE REDE GIGABIT 100/1000. WIFI + BLUETOOTH. CONEXÃO HDMI. 1 CONEXÃO DE REDE. CONEXÕES USB: 1 2.0. E 2 USB 3.1. ENTRADA DE ÁUDIO PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE. LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, SDXC. BLUETOOTH. ALIMENTAÇÃO BIVOLT. BATERIA DE 3 CÉLULAS E 42 WH (INTEGRADA). 1 FONTE CARREGADOR. SISTEMA OPERACIONAL LINUX.)
 Quantidade: 6 Valor Unit.: 4.600,00 Valor Total: 27.600,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: LENOVO Modelo: Gaming 3i
 Descrição: 67505-NOTEBOOK (CONFIGURAÇÃO 02)(TELA HD DE 15,6" (1366 X 768), ANTIRREFLEXO E RETROILUMINAÇÃO POR LED. PROCESSADOR 3.6 GHZ OU SUPERIOR, CACHE 08 MB OU SUPERIOR, NÚCLEOS: 6. MEMÓRIA RAM 08 GB, DDR4. UNIDADE SSD 512GB SATA. TECLADO ALFANUMÉRICO EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT2). PLACA DE REDE GIGABIT 100/1000. WIFI + BLUETOOTH. CONEXÃO HDMI. 1 CONEXÃO DE REDE. CONEXÕES USB: 1 2.0. E 2 USB 3.1. ENTRADA DE ÁUDIO PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE. LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, SDXC. BLUETOOTH. ALIMENTAÇÃO BIVOLT. BATERIA DE 3 CÉLULAS E 42 WH (INTEGRADA). 1 FONTE CARREGADOR. SISTEMA OPERACIONAL LINUX.)
 Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.950,00 Valor Total: 15.800,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: HD EXT 2TB
 Descrição: 67543-HD EXTERNO (CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 2TB. COMPATÍVEL COM USB 2.0 E USB 3.0.)
 Quantidade: 3 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EUDES T DA SILVA	084	10.608.940/0001-11	171.500,00	106.890,00		Sim
2 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE	006	20.081.724/0001-14	166.000,00	107.197,00	0,29	Sim
3 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	142	13.273.868/0001-07	157.250,00	108.000,00	0,75	Sim
4 M V DA SILVA INFORMATICA	108	30.375.386/0001-87	205.550,00	110.900,00	2,69	Sim
5 SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E	074	33.615.509/0001-06	185.150,00	111.011,00	0,10	Não
6 MARINHO SOARES COMERCIO E	027	08.458.279/0001-63	266.100,00	134.630,00	21,28	Não
7 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	093	02.347.734/0001-77	274.505,31	134.635,11	0,00	Não
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	111	40.501.673/0001-40	237.012,00	138.800,00	3,09	Sim
9 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	039	44.460.306/0001-04	193.000,00	138.870,00	0,05	Sim
10 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	094	49.464.926/0001-27	178.505,00	150.835,25	8,62	Sim
11 COSTA LIMA COMERCIO E	124	44.515.147/0001-90	282.000,00	162.000,00	7,40	Sim
12 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	049	19.831.793/0001-19	304.010,00	237.011,00	46,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	018	05.135.166/0001-39	159.650,00	92.100,00		Sim
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	073	22.523.994/0001-63	155.400,00	94.600,00	2,7144	Sim
FV COSTA FILHO ME	029	23.558.810/0001-63	183.000,00	94.650,00	0,0529	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	092	11.093.169/0001-50	215.000,00	106.889,98		Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	061	30.144.060/0001-49	191.000,00	107.999,00	1,0375	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 14:41:06
LOTE VIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

A



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: HP Modelo: HP
Descrição: 67517-COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO(FUNÇÃO: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CópIA, FAX. PROCESSADOR DE 600 MHZ. LCD DE 4 LINHAS. MEMÓRIA DE 512 MB. MEMÓRIA / ARMAZENAMENTO: DRIVE FLASH INTERNO DE 4 GB. INTERFACE (PADRÃO): HI-SPEED USB 2.0 / ETHERNET 100 / 1000 BASE TX / USB DIRETA. INTERFACE (OPCIONAL): CONECTOR PARALELO IEEE 1284 B. CONSUMO DE ENERGIA: 700 W (ATIVA) / 10 W (EM ESPERA) / 1.1 W (HIBERNAÇÃO). CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 100000 PÁGINAS. SCAN: COLORIDO, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (ÓPTICA) ATÉ 1200 X 1200 DPI. TEMPO ATÉ A SAÍDA DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA): ATÉ 6,5 (DESDE O MODO PRONTA), RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 1200 X 1200 DPI DE SAÍDA EFETIVA. SUPORTE À IMPRESSÃO DIRETA: USB DIRETA. RECURSOS DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA. 02 BANDEJAS DE 520 FOLHAS / CONECTOR PARALELO. CópIA: VELOCIDADE DE CópIA (MONOCROMÁTICA): ATÉ 40 CPM EM TAMANHO A4. TAMANHO DA MÍDIA (S ALIMENTADOR CASSETE): A4 / A5 / A6 / ISO B5 / JIS B5 / EXECUTIVO / CARTA / OFÍCIO / FÓLIO / OFÍCIO. FONTE DE ENERGIA 120V, 50/60HZ. TONER.)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.748,00 Valor Total: 7.496,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: HP Modelo: HP
Descrição: 67520-IMPRESSORA JATO DE TINTA A4 COM BULK INK.(IMPRESSÃO, CópIA, DIGITALIZAÇÃO. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK). TANQUE DE TINTA LATERAL. CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: 4, A6, CARTA, LEGAL, 4X6" (10 X 15 CM), 5 X 7" (13 X 18 CM), 8 X 10" (20 X 25 CM), 3,5 X 5" (9 X 13 CM), 16:9 (10 X 18 CM), MEIA CARTA, ENVELOPE. TIPO DE SCANNER: 48 BITS E 1200 X 2400 - BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA). CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC. TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM. CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT. ITENS INCLUSOS: MANUAL - CD-ROM PARA INSTALAÇÃO - CABO DE ENERGIA ? 1UND GARRAFA DE TINTA 504 PRETA (127 ML) ? 1 UND GARRAFA DE TINTA COLORIDA 504 (70ML) DE CADA COR (C, M E Y.)
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.190,40 Valor Total: 11.904,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	044	22.523.994/0001-63	22.800,00	19.400,00		Sim
2 FV COSTA FILHO ME	058	23.558.810/0001-63	90.000,00	26.650,00	37,37	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	068	08.458.279/0001-63	46.400,00	26.800,00	0,56	Não
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	132	05.135.166/0001-39	39.000,00	27.000,00	0,75	Sim
5 COSTA LIMA COMERCIO E	082	44.515.147/0001-90	50.000,00	27.350,00	1,30	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	060	49.464.926/0001-27	32.810,00	27.400,00	0,18	Sim
7 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	031	02.347.734/0001-77	58.679,92	29.498,56	7,66	Não
8 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	095	13.273.868/0001-07	36.000,00	36.000,00	22,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	128	17.184.211/0001-24	40.000,00	19.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	014	11.093.169/0001-50	90.000,00	26.749,99		Sim
WEB TECNOLOGIA	015	47.400.801/0001-08	43.000,00	29.718,00	11,0954	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/09/2023 14:41:06
LOTE IX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

A



**MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: x
Descrição: 67523-NOBREAK 1200VA/600W.(NOBREAK 1200VA/600W BIVOLT 8 TOMADAS. ENTRADA: TENSÃO DE ENTRADA: 115/127/220 V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA), FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ +/- 1 %, CORRENTE NOMINAL: 10,5/9,5/6 A, TIPO DE CONEXÃO: NBR 14136. SAÍDA: TENSÃO DE SAÍDA: 115 V COM +/- 10%, FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ +/- 1 %, NUMERO DE TOMADAS: 8 TOMADAS NO NOVO PADRÃO DE TOMADAS NBR 14136. BATERIA: QUANTIDADE DE BATERIAS INSTALADAS: 2 (NÃO EXPANSIVEL), MODELO DAS BATERIAS: 12 V, 7 A CADA TIPO DE BATERIA: SELADA (SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE RECARGA: APROXIMADAMENTE 12 HORAS, AUTONOMIA: MEIA CARGA (300W): APROXIMADAMENTE 13 MINUTOS, PLENA CARGA (600W): APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS, AMBIENTE: - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ~ 40 °C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: - 15 - 45 °C, UMIDADE RELATIVA: 0~90 % SEM CONDENSACÃO. PAINEL TRASEIRO: 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS, ENERGIA: PLUGUE: NBR 14136 (PADRÃO NOVO). PAINEL FRONTAL: BOTÃO DE LIGA/DESLIGA, LED INDICADOR DE LIGADO (ON LINE), LED INDICADOR DE TROCA DE BATERIA E LED INDICADO DE FALHA NO CABEAMENTO.)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 11.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: UPSAI	Modelo: x
Descrição: 67524-AUTO TRANSFORMADOR AUTOMÁTICO (AUTO-TRANSFORMADOR 5000VA BIVOLT AUTOMÁTICO. TRANSFORMADOR: CONVERTE 110~127V PARA 220V OU 220V PARA 110~127V AUTOMÁTICO. TERMISTOR: SIM, CONTRA EXCESSO DE CARGA E TEMPERATURA. TIPO DE TOMADA: NBR14136 BIPOLAR 3 PINOS 20 AMPÈRES. PESO APROX.: 8 KG. LARGURA: 12 CM. ALTURA: 14 CM. PROFUNDIDADE: 20 CM.)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 431,50	Valor Total: 2.589,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: x
Descrição: 68949-NOBREAK 700VA - (NOBREAK 700VA - ESPECIFICAÇÃO: NOBREAK 700VA, FREQUÊNCIA DE 60HZ, CARRÉGADOR INTELIGENTE, ENTRADA AUTO SAÍDA 115V, BATERIA INTERNA SELADA 12V9AH, COM PROTEÇÃO CONTRA QUEDA E OSCILAÇÕES DE ENERGIA, AUTONOMIA DE 20 MINUTOS, CARRÉGADOR DE BATERIA AUTOMÁTICO, FILTRO DE LINHA EMBUTIDO 4 TOMADAS, TEMPO DE RECARGA DE 6HS MICROPROCESSADOR, AUDÍVEL REDE INVERSOR BATERIA, ESTABILIZADOR 4 ESTÁGIOS.)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 600,76	Valor Total: 6.007,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	141	02.347.734/0001-77	41.018,64	19.596,60		Não
2 FV COSTA FILHO ME	074	23.558.810/0001-63	46.000,00	20.000,00	2,06	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E	138	08.458.279/0001-63	37.200,00	24.900,00	24,50	Não
4 COSTA LIMA COMERCIO E	038	44.515.147/0001-90	42.250,00	31.000,00	24,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	055	05.135.166/0001-39	21.760,00	16.000,00		Sim
MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	019	13.273.868/0001-07	27.900,00	18.537,50	15,8594	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	048	40.501.673/0001-40	32.374,00	18.780,00	1,3082	Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	139	49.464.926/0001-27	20.961,00	18.780,70	0,0037	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F.D. COMERCIAL LTDA	147	30.144.060/0001-49	30.600,00	14.599,00		Sim
WEB TECNOLOGIA	026	47.400.801/0001-08	25.000,00	14.600,00	0,0068	Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	020	11.093.169/0001-50	130.000,00	15.599,98	6,8492	Sim

AUTORIDADE: FRANCISCA ANAYSA BATISTA FIGUEIREDO